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Szanowny Pan 
Tadeusz KoScinski 
Minister Fina'risow 

' . bE;:d'lca organizacj'l ubezpieczenlowego samorzij!du gospodarczego w 
nawiilzaniu do informacji przedstawionych w dniu 13 grudnia 2019 r. na stronie intemetowej 
podatkl.gov.pl (https:l!www.podatki.gov.pl/ceny-transfe roweLzmlanv-w-prawieIplanowane-zmiany­
rozporzadzen-ministra-finansow-\v-zakresie-cen-transferowychll, zwraca siE: z propozycjij! zmiany 
legislacyjnej doty~cej obowi<J.zywania przepisow dot. raportu TP-R. 

Jak rOlumlemy z 0publikowanej informacji, Ministerstwo Finans6w potwierdzito, ie rozporz<J.dzenia 
dotycz'lce raportu TP-R wymagaj<J. istotnych zmian. Istotne uwagl do rozpol"Zijdzen zostaty 
przedstawlone podczas posiedzenia Forum Cen Transferowych w dniu 3 grudnia 2019 r. 

Mirna zidentyflkowania licznych wqtpliwosci systemowych i interpretacyjnych dotycz<J.cvch raportu 
TP-R, a takie istotnych ktopot6w technicznych, zgfoszonych r6wniei: w ramach konsu!tacji schemy 

xml ora2 formularza interaktywnego, Ministerstwo Finans6w ostoslto, Ii za rok obrotowy 
rozpoczynajqcy sifi: po 31 grudnia 2018 r. podmioty powi'jjZane zobowi<J.zane do sktadania inforrnacji 
o cenach transferowych sktadajq j<J. zgodnie z obowiqzujqcymi rozporz<J.dzeniami w tym zakresie. 
Natomiast projekty zmian w ww. rozporzij!dzeniach przedstawione zostan<J. w terminie p6i:niejszymr 
a wprowadzone zmiany obowiqzvwac b~dq w stosunku do informacj! 0 cenach transferowych 
5ktadanych za 2020 rak. 

W ocenle oznacza to, i.e podatnicy ~d'l zobowiqzani wypetnlc formularz, kt6ry budzi istotne 
1A(cltpUwosci me rytoryczne, interpretacyine i systemoy'!e, a takie problemy tech!)iczne zwi'lzane 

1 wypetnlenlem formularza interaktywnego. 

Majqc na uwadze powyisze, w naszej ocenie Ministerstwo FinansOw powinno odroczyc obowi<J.zek 
raportowania TP-R do czasu ai: formularz i rozporzqdzenia lostan<) poprawlone. Nie moi:na bowiem 
oczekiwac cd podatnlk6w, i:e wypetniq formu[arz, 1ct6ry dziata nieprawidfowo i dla ktorego istniejq 
istotne w<ltpliwosci dotycz'lce raportowania (wartosci, wa[uty, uj~ie transakcyjne). Z perspektywy 
sektora ubezpieczeniowego zidentyfikowalismy znaCZqce problemy w moiliwosci zaraportowania 
transakcji finansowych (w tym transakcji wielowalutowych CZf gwarancji ubezpieczeniowych). 
Ponadto, w naszej ocenie, pozostawienie obowiqzku raportowanla TP-R w obecnym stanie prawnym 
bl'i::dzie oznaczafo d[a podatnik6w istotne obci<J.ienie admlnlstracyJne i finansowe zwi<J.zane z 
pozyskaniem i interpretacj<J. danych. 



W zwiClZku z tym zwracamy si~ z postulatem odroczenia obowiqzku raportowania lP-R do czasu 
wyjasnienia zidentyfikowanych nieprawidtowosci. 

Prezes Zarzqdu 


